
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 2905.01/2019 

A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna 
publlco, para conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 18 de junho de 2019 
as 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Av. Nicodemos, n° 2105, Bairro 
Vereador Antonio Livino da Silveira, estara realizando licitacao, na modalidade TOMADA 
DE PRECOS, criteria de julgamento menor preco, tombado sob on° 2905.01/2019, com o 
seguinte objeto: CONTRATACAO DE SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAR O 

RE-VESTIBULAR (CAPACITACAO) DE ALUNOS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE 
NSINO MEDIC DE ACARAU/CE, PARA PARTICIPACAO NO ENEM (EXAME NACIONAL 

DO ENSINO MEDIC), ATRAVES DA SECRETARIA DE EDUCACAO DESTE MUNICiPIO, o 
qual se encontra na integra na Sede da Comissao Permanente de Licitacao, no horario 
de 08h00min as 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado 
http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/. Ana Flavia Teixeira - Presidente da Comissao 
Permanente de Licitacao. 

A SER PUBLICADO DIA 31 DE MAIO DE 2019. 

DIARIO DO NORDESTE; e. 
DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

FT SECRETARIA DE EDUCACAO 



oIAruo OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI N°l 02 I FORTALEZA, 31 DE MAJO DE 2019 

1.:,5 
FSC -- MISTO .... � ··· ...... 

l'IC'C1aDl1 

Eaudo do Cea�·. Prcftlt�r� Munlcip�I de fbiapina- '.'-vlso �e Urita�o-.Modallda�c: Pregio; fi'orma: Presenclal N'. 2019.05.29.02; Tipo Menor 
P.re�o. 0 �uruc1p10 de Ibt�pana, atraves d� �e.u .Preg�aro. desagnad� e Equipe de aporo, torna publico para o conhecimcoto dos imeressados, que no 
dia .•� _de junho de 2019.as 14:30 �·· dara ma_c,o ao Prcgao Presencial supracitado, que rem como objetivo a scl�o de proposta ma· �fill para: 
aquisrcao �e velculos Ola� �P? motoc!el�ra, destiaados a manuten�o das Atividades da Secretaria Municipal de Saude, nas A\:OCS de · · Controlc 
das A�viroscs. no Municipio de Ibiapina, conforme Tcrrno de Referfncia. Os interessados poderiio adquirir o edital e seus anex no e o: Paco 
Municipal - Rua Deputado Fernando Melo, sin, Centro, lbiapina/CE, no horario de expcdiente das 08h00min as J 2h00min e das 14 mm in. e 
obter demais informa\:oes, atravcs do fone: (88)3653-1125. fbiaplna CE, 31 de maio de 2019. Jose l\farcio Rocha Linhares. regoe t9.I t.,, 

·:::! 0 
*** ••• ..... � -Ass. . - ':b 

Est��o do Cc1!r� - Prefcltura Municipal �e _Solon6pole -Aviso de U�ita�io - Pregiio Pruencial N" 04.008/2019-PP. A Co�)o ���,o�� 
PJ:efe1tura Municipal de S?lon6p?le, toma pubhco que as 08:30 horas do dia l4/06n019, na sala . da Cornissao de Pregoes, localizada mf.Dr .. �roz 
Luna, 3;30, Centro, So_lonopole-CE, CEP N° 6�.620-000, recebera as �pastas de Pre\:OS e os documentos de habilitaeao para contratacao "il'il11��T��s de 
o�opcd1a/traumatologi� para atender as ncce�1dadcs da_ populacac _de mter�e da �ccretaria de Salide do Municipio de Solon6pole-Ce, conforme Projeto 
�as,�ermo de Referencia em anexo do Edital. Modahdade: Pregao Preseacial. Tipo: Menor Preco Global. O Edital e seus anexos poderao ser adquiridos 
junto a Comissfo de Pregoes no endereco ja citado, a partir da publiea\:30 destc A viso, no horario de 08:00h as 12:00h e no site www.tce.ce.gov.bolicitacoes, 
nos termos da IN n• 004/2015. Solon6polo-CE, 29 de Malo de 2019. Marla Moll.lea Barbosa -Pregeetra, 

*'******** 
Estado do Ceara • Prefeltura Municipal de Solon6pole • Avlso de Licita�io • Pregio Presencial N° 00.005/2019 PPRJ>. I\ Comissao de Pregdo da 
P�cfcitura Municipal de Solon6pole, torna publico que as 09:00 horas do dia 17/06/2019, na sala da Comissiio de Pregiio, localizada na Rua Dr. Queiroz 
L1�1a, 330, Centro, Sol?�6pole-CE? �EP N° 63.620-000, recebera as Prcpostas de Precos e os documentos de habilitai,:ao para o Registro de Precos visando 
a furura e eventual aqu1s1',lilo de aditivos e oleos lubrificantes para atender as necessidades do frota de veiculos da Prefeitura Municipal de Solon6polc-CE. 
Modalidade: Pregao Presencial, Tipo: Menor Pre90 por Lote. 0 Edital e seus anexos podcrao ser adquiridos jun to a Comissiio de Pregoes no endereco ja 
citado, a partir da publica�:io deste Aviso, no horario de 08:00h ds 12:00h e no site www.tce.ce.gov.brllicitacocs, nos termos da [N n" 00412015. Solondpole- 
CE, 29 de Maio de 2019. Mnia M&o.ica Barbosa - Prcgoeira 

..... *** .... 
Ewtado do Ceari - Prefelt11r1 Munklpal de Soloncipole - Avlso de Llclta�o • Pregio Presencial N" 00.006/2019 PPRP. A Pregoeira da Prefcitura 
Municipal de Solonopoie-Ceara, toma publico, para conhccimento dos interessados, quc no pr6ximo ilia 13 de Junho de 2019 as 09:00b, estani rcali7ando 
Licitai;:iio, na modalidade Pregao Prcsencial, t.ombado sob on" 00.006/2019 PPRP com fins ao Registro de Pre9os visando a futura e eventual aquisi,;iio 
de pe,;as e acess6rios originais de primeira linha c/ou gcoulnas (pclo maior desconto pcrc1.'tltual sobre os pre9os nas t.abelas vigeutcs de cada fabricautc/ 
momadora) para manutcni;:ao dos velculos !eves, pcsados c mliqu.inas da frota municipal das diversas Set-Tetarias do Municipio de Solon6pole, co:nfonne 
Projeto Basicoffermo de Rcfereucia em anexo do edit.al, o qua! encontra-se na intcgra na Sede da Comissao, situada a Rua Or. Queiroz Lima, n• 330, 
Centro - Solo!16pole • CEP 63.620--000. Maiores informa�ocs no cndere� citado, no borario de 08:00h as 12:00b ou pelo site http://municipios.tce.cc.gov. 
brllicitacoes. A Pregoelra. 

EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICfPAL DE ACARAU-AVlSO DE LICJTA<;:AO-TOMADA DE PRE�OS N' 2905.01/2019 -A 
Comissao Permanente de Lici�ao da Prefeitura do Municlpio de Acarali-CE torna publico. para conhecimenLO dos in1ercssados, que no prox.imo dia 18 
de Junho de 2019, h 08b30mln, na Scde da Prefeitura localizada a Av. Nicodcmos, N° 2105, Vcreador Antonio Livino da Silveira, cstara rcalizando 
Licitalj:io, oa Modalidade Tomada de Pre\)OS, Crilerio de Julgamenlo Menor Prei,;o, Lombado sob o N° 2905.01/2019, com o seguiote Objeto: Contrata�io 
de Servii;os e5Peclalizado1 para reallzar o pre.-vestlbular (capaclta�io) de atunos da Rede Plibllca Municipal de Enslno Mediu de Acarau-CE, para 
partkipai;iio no ENEM (Enme Nacional do Enslno Medio), atraves da Secretarla de F.ducai;lo deste Munidplo, o qua I sc cncontra na in1.egr.i na Sede 
dn Comissiio Permanente de Licita�io, no horario de 08h lis I 2h c no Site do Tribunal de Contas do Esu1do: ht1p://municipios.tcc.cc.1Jov,br/licitacocs/. Ana 
Flivla Teixeira - Presidente da Comissio Permanente de llclta�lo . 

.. . 
Estado do Ceari • Prefeltura Municipal de Saboelro - Extrato do Contrato. A Comissiio Permanente de Licita�ao da Prefeitura Municipal de 
Saboeiro/CE, toma publico o Extrato do Termo de Contrato n° 2005.01/2019- (SMS), resultan1.e do Pregiio Prescncial n• 0804.01/2019-SMS, a saber: 
Unidade Administrativa: Sccretaria de Sau.de. Objcto: aquisi\:iio de medicamentos, material mc<lieo hospitalar, formulas Cipeciais, equipamentos e 
material de fisioterapia para suprir as necessidades da Saude do Municipio de Saboeiro/CE. Valor Global: RS 684.451,53 (seiscentos e oitenta e quatro 
mil quatrocentos c cinqucnta e um reais e cinquenta e tres centavos). Vigencia do Contrato: 31/12/2019. Dotaciio Or\,llmentaria: 0701.10.301.0025.2.025 
I 070 l. L0.302.0026.2.026. Elcmeoto de Despesa: 3.3.90.30.00 / 4.4.90.52.00. Contratado(a): Distrimed Comercio e Reprcsentacoes L TDA. Contratantc: 
Secretaria de Saudc. Assina pelo(a) Contrat:ado(a): Reginaldo Mendes de Oliveira Filho. Assinu pela Contratante: Raimundo Anisio Lino Nocrato. Saboelro 
- C.E, 20 de malo de 2019. Ana Lucia Pereira .Braga • Prcaldente da Comissio de Llc:lt11�iio. 

*** *** ••• 
Enado do Cura· Prefeltura Municipal de Saboelro - Enrato do Contrato. A Comissao Permancnte de Licita<;io da Pretcitura Municipal de Saboeiro/ 
CE, 1orna publico o Extrato do Termo de Contra to n• 1103.0tnOI 9-SME, resultante do Prcgao Eletronico n° 2801.0lnOl 9..SME, a saber: Unidadc 
Administrativa: Secretaria de Educai;:ao. Objeto: eontrata�iio dos servicos de loca�iio de vclculos destinados ao transporte escolar, junto a Secrctaria d.c 
Educa�o deste Municlpio. Valor Global: RS I. I 75.024,00 (hwn milhiio cento e sctenta e cinco mil, vintc e quatro rcais). Valor Mcnsal: RS 117.502,40 (cento 
c dczessete mil quinhentos e dois reais e quarenta centavos). Vigencia do Contrato: 31/12/2019. Dota\:iio Or�menuiria: 0601.l 2.368.0039.2.019 - Elcmento 
de Despesa: 3.3.90.39.00. Conlratado (a): Colinas Constru�es Transpones e Servi�s EfREU - EPP. Contratante: Sccrctarin de Educa\:30. Assina pelo(a) 
Contratado(a): Iago Viana Nascimento. Assina pela Contratante: Maria Roserlange de Brito Candido. Saboeiro - CE, 11 de mar�o de 2019. Katia Albanise 
Satu.mino dos Santos - Presldentt da Comlssio de Llclla�iio. 

*** *** .... 
Estado do Ceara - Prefcitura Municipal de .Eusebio -Extrato da Ata de Registro de Pre�os N" 02lnOl9- Pregio EJettonlco/ Regislro de Prc�os N" 
49.2018.11.06.0001. 6rgao: Prefeitura MunicipaJ de Eusebio - CNPJ N• 23.563.067/0001-30, alrdvcs da Secretaria de Saude do Municip.io. Fomecedor: 
GQS Elctros e Equipamcntos LTDA- CNPJ n° I l.427.407/0001-16, vencedora dos itens 5. 9, 10, 11, 22, 50, 71, 92. 93, 98 e 119 no valor de RS 75.669.44 
(setenta e cinco mil seisccntos e sessenta e nove reais c quarenta e quatro centavos); Estimado para o periodo de Vig&cia da Ala de Registro de �s; Data 
de Assinatura: 17 de maio de 2019; Procedimcnto Liciratorio: Pn:gio Eletronico/Reg.istro de Pl'C9os n • 49.2018.11.06.0001; Objcto: Reg.istro de Pr�os para 
aquisi�o de equipamento e material pcrmanente para o Centro Espocializado em Reabilita�io, deslinados a Secretaria de Saudc deste Municipio. Vigencia: 
12 (doze) meses, cootados a panfr da data de assinatura da Ata de Regislro de Pr�os; Recursos: Consignados oo or?J11ClllO da Pn:feitura Municipal de 
Eusebio, exercicio 2019, na scguinte classifica\:iio: 02.10.0 I. l0.302.020J. I 088. Elemcnto de Despesa: 4.4.90.52.00-Equipamenlo e Material Pennanentc. 
Assina pelo Fornecedor: Talita Medeiros Costa; Assi11a pela Prcfeitura Municipal de Eu.�ebio: 0 Ordenador de Despesa da Sccretaria de Saudc do Municlpio: 
Mario Lucio Ramalho Martildes. 

• •• *** *""* 
Estado do Cead- Prefel1ura Munlclpal de Easeblo - Extralo da Ata de Reglslro de Prt!\:os N" u22not9 - Pregio ElctrOnko/ Reglslro de Pr�os N* 
49.2018.11.06.0001. 6rgao: Prefcltura MunicipaJ de Eusebio - CNPJ N" 23.563.067/0001-30, atraves da Secretaria de Saude do Municipio. Fomcccdor: 
Hosplife Comercio de Equipamcntos Hospitalares LTDA - CNPJ n• 03.952.368/0001-48, vcncedora dos itcns 34, 48, 68, 77, 109, 122 no valor de RS 
242.242,96 (duzaltos e quarcnta e dois mil duzcntos c quarenta e dois reais c noventa c seis centavos); Esti.mado para o pcriodo de Vigcncia da Ata de 
RegiJ.,ro de Prey<>s; Data de Assioatura; 17 de maio de 2019; Procedimento Licitalbrio: Prcgao Eletronico/Registro de Prc�os W 49.2018.1 1.06.000 I; 
Objeto: Registro de Pre\)os para nquisi�ao de cquipameoto e material permancntc para o Centro Espccializado cm Reabilita�o. dcstinados a. Sccretaria 
de Saude dcste Municipio. Vigeneia: 12 (doze) meses, eontados a partir da data de assioatura da Ata de Registro de Pr�; Reeursos: Consagnados no 
Ol'\:3fflcnto da Prcfeitura Municipal de Eusebio, exercicio 2019, na seguinte classificn\:Bo: 02. IO.Ol. J 0.302.0201.1088. Elcmeoto de Dcspesa: 4.4.90.52.00 - 
Equipamento e Mat.crial Pcnnancotc. As.ina pclo Fomcccdor: Rosclei Maria Rachadd Sartori; Assina pcla Prdcitura Municipal de Eusebio: 0 Ordenador 
de Despesa da Sccretaria de Saude do Municipio: Mario Litcio Ramalho Martildcs . 

••• ••• ••• 



i 
15 ·e 
8 

I 
'6 

. i 

.- 


